
 



Loviisan Yksityistiet kuntoon 2022-23 

 

Tausta/suunnitelma 

Loviisassa on n. 150 järjestäytynyttä, aktiivista tiekuntaa, jotka hoitavat n. 400 km yksityistietä. 

Yksityistiet ovat tärkeä osa kunnan tieverkkoa. Tarve yksityisteiden parantamiselle on suuri. 

Asukkaille ja paikallisille yrityksille kunnossa oleva yksityistieverkosto on välttämätön. 

Koronapandemian aikaan yksityisteiden käyttö lisääntyi merkittävästi, kun kaupungeista 

siirryttiin viettämään enemmän aikaa kesämökeillä. Tämä lisäsi entisestään tiekuntien 

painetta kunnostaa yksityisteitä.   

Tiekunnat tarvitsevat opastusta ja tietoa yksityistieasioista. Loviisan kaupungin tavoitteena on 

jakaa hyödyllistä tietoa ja neuvoja, miten perusparannushankkeita käynnistetään, rahoitetaan 

ja toteutetaan loviisalaisille tiekunnille. Se tapahtuu järjestelemällä koulutuksia ja tiedottamalla 

kirjeitse, sähköpostitse, paikallisten sanomalehtien, somen ja kotisivujen välityksellä. Loviisan 

kaupunki avustaa yksityisteitä kunnossapitoavustuksella sekä perusparannusavustuksella ja 

kannustaa tiekuntia hakemaan valtionavustusta perusparannuksiin. Loviisa on kaksikielinen 

kaupunki ja iso osa väestöstä on ruotsinkielisiä. Hanke toteutetaan suomeksi ja ruotsiksi. 

Loviisan kaupunki vastaa hankkeen hallinnoinnista. Hanke toteutetaan maaseutulautakunnan 

alaisuudessa. Kohderyhmä on loviisalaiset tiekunnat. 

Loviisa panostaa tiekuntien neuvontaan ja kannustaa tiekuntia hoitamaan ja 

perusparantamaan yksityisteitä. Hankkeen toivotaan herättävän enemmän mielenkiintoa 

yksityistieasioihin ja huomiota Loviisan maaseudun yksityisteiden tärkeydestä. Tavoite on, 

että teiden parannusten määrä kasvaa Loviisassa. 

 

             Kuva 1. Loviisan yksityistiet kuntoon hanke on tuonut esiin yksityisteiden tärkeyden. 

”Aktiivisilla tiekunnilla ja hyvin hoidetuilla yksityisteillä elinvoimaa maaseudulle”.  

”Aktiva väglag och välskötta vägar ger landsbygden livskraft.” 



 

 

 

Toteutus 

Loviisan maaseututoimi käynnisti hankkeen Loviisan yksityistiet kuntoon 2022-23 
tammikuussa 2022 tiedotteen lähettämisellä loviisalaisille tiekunnille. On tiedotettu paikallisille 
sanomalehdille ja radiolle hankkeesta. Kaupunki tiedotti myös kotisivuilla ja sosiaalisissa 
medioissa hankkeesta.  

Infotilaisuuksiin osallistui keskimäärin n. 50 henkilöä. Infotilaisuudet olivat kaksikielisiä. 
Koulutusta järjestettiin tiekunnille muun muassa yksityistieavustuksista, valtionavustuksesta 
(tienpidon asiantuntija yksityistiet Jaakko Kärnä, Uudenmaan ELY) ja Loviisan kaupungin 
avustuksista (maaseutuasiamies Carolina Sjögård). Ilmaista asiatuntijaneuvontaa on tarjottu 
perusparannusta suunnitteleville tiekunnille. Asiatuntija kävi katsomassa tiekunnan edustajan 
kanssa teitä ja antoi näkemyksensä perusparannustarpeisiin.  

Neuvontakäyntejä perusparannusta suunnitteleville tiekunnille oli vuonna 2022 11 kpl. ja 
saman verran eli 11 kpl. vuonna 2023. 

 

Tiekunnille suunnatusta kyselystä tuli ehdotus, että kaupungin yksityistieavustuksien hakua 
tulisi kehittää. Loviisan kaupunki otti käyttöön selainpohjaisen Tiekuntarekisteri.fi-palvelun 
vuonna 2023. Palvelu mahdollistaa yksityisteiden kunnossapito- ja perusparannusavustuksien 
sähköisen haun ja käsittelyn. Järjestelmässä on useita ominaisuuksia, mitkä merkittävästi 
nopeuttavat ja helpottavat avustuksien hakua ja käsittelyä. 

 

Hankkeen lopussa pidettiin seminaaripäivä Liljendalissa; Yksityistiet kuntoon päivä. Päivän 
tarkoituksena oli koota Loviisan tiekunta-aktiivit ja tarjota heille mahdollisuus tavata 
yksityisteiden asiantuntijoita, urakoitsijoita, yrittäjiä sekä toisiaan. Päivä tarjosi luentoja ja 
käytännön työnäytöksiä (esimerkiksi tien kantavuusmittaus, Kuva 3). 

 

Ohjelma 2022 

-tiedotteita ja infokirjeitä tiekunnille 

-kysely tiekunnille perusparannustarpeesta, toivomuksia jne. (Webropol), tulosten analysointi 

-tiedottaminen paikalliselle ”medialle” hankkeesta 

-info-ilta Teamsin välityksellä teemana Tiekunnan kokous (kaksikielinen) 

-neuvontaa v.2023 perusparannusta suunnitteleville tiekunnille 

Ohjelma 2023- 

-tiedottaminen tiekunnille, medialle 

-Loviisan yksityistieavustusten sähköinen haku ja käsittely otettu käyttöön 

-info-iltoja (Teams/paikan päälle) teemana Yksityistieavustukset ja sähköinen haku, 

Maaseututoimen avoimet ovet tapahtuma, Yksityistiet kuntoon päivä 

-neuvontaa v.2024 perusparannusta suunnitteleville tiekunnille 

-Kysely, palaute Loviisan yksityistiet kuntoon hankkeesta (Webropol) 

 



 

 

Tulokset 

Tiekunnat Loviisassa tekivät vuonna 2023 enemmän perusparannuksia kuin edellisenä 

vuonna (Taulukko 1). Tiekuntien tieto yksityistieasioista on lisääntynyt. Kaupungin avustuksien 

haku ja käsittely on helpottunut ottamalla käyttöön sähköinen haku vuonna 2023. 

Yksityistieasioiden hoitaminen koetaan mielekkäämpänä tiekunnille. 

Valtionavustusta on myönnetty usealle loviisalaiselle tiekunnalle:  

2022 kaksi tiekuntaa; Furunäs-Edö (Kuva 2.) ja Härpe-Stensunds väglag 

2023 kuusi tiekuntaa; Usvaniitynpolku, Åvik, Haddas-Dalby, Sarvlaks gamla landsväg, 
Häggbacka-Biskops ja Veckum-Krogarbacken 

 

 

 
Yksikkökustannukset, suoritteet ja tunnusluvut (informatiivinen tieto)  

(Loviisan kaupungin maaseututoimen yksikkö 1-2024) 

  Tilinpäätös 2022 Toteuma 2023 Arvio 2024 

Yksityisteiden kunnossapitoavustukset 126 131 131  

Yksityisteiden perusparannusavustukset 5 11 11 

                       Taulukko 1. Yksityisteiden perusparannuksia on tehty enemmän Loviisassa vuonna 2023 kuin 2022. 

 

 

 

 

 

 
Kuva 2. Furunäs-Edön yksityistie kesä 2022; Rakenteen ja kuivatuksen parantaminen, tasausviivan 
korottaminen tulvakohteessa.                                                                                                               
Levitettiin n. 50 cm paksu kerros vaahtolasia ja laitettiin suodatinkankaan ”sisään”, päälle ajettiin soraa 
n. 20-30 cm. (kuva Kindstedt S.) 

  



 

   

 

Kustannukset 

Hankkeen kustannusarvio oli 34 000 euroa. Kustannusarvio alittui n. 12 000 euroa siitä 

syystä, ettei hankkeelle palkattu erillistä työntekijää. Hakijan oma työpanos oli merkittävä 

hankkeessa, mutta myös asiantuntijapalveluita käytettiin.  

Palaute 

Loviisan yksityistiet kuntoon palautekyselyyn tuli 38 vastausta. Vastausprosentti oli 26. 

Valtaosa vastanneista olivat osallistuneet johonkin hankkeen tapahtumaan. Vastaajat ovat 

tyytyväisiä avustuksien sähköiseen hakuun ja asiakaspalveluun. Lisäksi vastaajat arvostivat 

Loviisan maaseututoimen henkilökunnalta saamiaan neuvoja sekä järjestettyjä koulutuksia 

yksityistieasioista. Vastaajat pitivät myönteisenä asiana, että hanke toteutettiin ja siitä oli 

hyötyä monelle tiekunnalle. 

 

 

 

 

Kuva 3. Työnäytös; tien kantavuusmittaus Yksityistiet kuntoon päivällä Liljendalissa 12.10.2023 

 

 

 

 

 

Liljendalissa 30.1.2024  

 

Carolina Sjögård, maaseutuasiamies Loviisan kaupunki 

www.loviisa.fi 

yksityistiet@loviisa.fi   0440 555 338  

http://www.loviisa.fi/
mailto:yksityistiet@loviisa.fi

